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“Den plats som ligger på flodens solsida" – så lyder den fria översättningen av namnet på samhället Sommerach. 
Redan på 1200-talet väckte vinet från Sommerach stor uppmärksamhet i olika dokument på grund av sin utsökta 
kvalitet. Samhällets stiliga herrskapshus och dekorativa korsvirkesbyggnader utgör perfekta barocka kulisser. 
Några få steg från centrum stöter man på den imponerande historiska gaveln till de kooperativa vinodlarnas 
hemvist ”Winzerkeller”, som effektfullt vittnar om att livskvaliteten och atmosfären i det lilla samhället präglas av 
dess vin och vinodlare.  Nästan alla familjer i samhället äger åtminstone ett vinberg, en dyrgrip som har gått i arv 
från generation till generation och som det gäller att bevara. 
 
År 1901 grundades Winzerkeller som en nödåtgärd av 15 vinodlarfamiljer i Sommerach. 
Sedan dess gäller samma princip för Winzerkeller i Sommerach: Tillsammans är vi starka. En gemensam vision 
bestämmer vår väg. Vår strävan efter autenticitet, varaktighet och värde har djupa rötter. Vinodlarna från 
Winzerkeller i Sommerach är traditionsmedvetna men samtidigt också innovativa och öppna för allt. Vi knyter 
ihop det förgångna med framtiden. Kortvariga trender låter vi dra förbi för att i stället kunna skapa bestående 
kostbarheter. Även om äkta hantverksarbete låter som ett begrepp från en längst svunnen tid, så är det vår 
garant för ett beständigt gott resultat. Samspelet mellan många små detaljer, som exempelvis de erfarenheter 
som gått från generation till generation, utomordentliga hantverkskunskaper, en stor ambition, en ständig 
strävan att tillhöra de bästa och hängivenheten till vinodlarens yrke gör oss så unika. 
 
Kvaliteten växer i vinberget. Det är det som gäller, men det gäller också att behålla den kvaliteten i källaren. 
Druvorna som kommer från våra familjer vinifieras skonsamt allt efter druvsorter, lägen i vinbergen och 
mognadsgraden. I många fall delas till och med enstaka vinberg upp i olika sektioner och skördarna därifrån får 
mogna skilda åt. En förutsättning för stora viner är välmogna och aromatiska druvor, som bara kan skördas 
genom en kompromisslös och kvalitetsinriktad skötsel av vinbergen. Varje enskild vinbergslott skördas individuellt 
allt efter den mest optimala mognadsgraden. Inte mängden utan kvaliteten står högst upp på listan för alla 
vinodlarfamiljer i Winzerkeller. 
 
Vårt WEINREICH: ett kungarike för Sommerachs vinodlarkunskaper 
Sedan pingst 2006 strålar vårt nya Weinreich och fängslar sina besökare med en harmoni av modern arkitektur 
och medvetenhet om den frankiska traditionen. Ömsint fogas den nya vinarkitekturen in i samhällsbilden vid 
foten av vinberget Katzenkopf och uppenbarar en osedvanlig upplevelse av vinets underbara värld för den 
välkomne besökaren. På ett individuellt karaktärsfullt formspråk iscensätter högvärdiga regionala material de 
storslagna vinerna, vinodlarna och Winzerkeller. Inte utan orsak fick den unika arkitekturen en utmärkelse när 
det tyska arkitekturpriset delades ut. 
 
“Smakbaren“ är platsen för stora och enastående viner och ett ställe för att avslappnat upptäcka nyheter. Torra 
frankiska druvsortsklassiker som Riesling, Silvaner och Burgunder väntar likaså på att bli avsmakade som sina 
internationella motsvarigheter Cabernet och Sauvignon blanc. Hundratals år gamla exotiska viner som exempelvis 
Traminer möter fruktiga nykomlingar som Scheurebe eller Bacchus. Information om vinerna är det viktigaste vid 
”Smakbaren”. Vinet som utskänks glas för glas och utbudet på de regionala mellanmålsläckerheterna inbjuder dig 
till att dröja dig kvar. I Weinreich lägger man stort värde på urvalet av typiska frankiska, enligt 
traditionella hantverksmetoder framställda produkter som skapats av människor som lägger in hela 
sin själ i kvaliteten hos sina produkter precis som vinodlarna i Winzerkeller i sitt vin. 
Två soliga terasser inbjuder till avkoppling, precis som den gemytliga sitthörnan i ”Smakbaren”. Ta gärna en liten 
promenad in i vinberget Sommeracher Katzenkopf och njut av stillheten där. När du har fått tillräckligt med frisk 
luft, kan du avsluta ditt besök gemytligt i Sommerach med ett glas vin och en smaklig lätt måltid. I Weinreich 
lägger man stort värde på urvalet av typiska frankiska, enligt traditionella hantverksmetoder 
framställda produkter som skapats av människor som lägger in hela sin själ i kvaliteten hos sina 
produkter precis som vinodlarna i Winzerkeller i sitt vin. 
 
Vinskolan 
Lukten känner du igen, det är bara orden som fattas. Hur mycket sol behöver vinstocken? Vad är det som står 
bakom beteckningen munkänsla? I förmodligen den enda skolan som inte bara tillåter utan där det även är en 
skyldighet att njuta av vin, kan du träna dina sinnen och få veta allt som är värt att veta om våra vinstockar, 
viner och vårt landskap. Även det kulinariska får inte komma till korta och därför finns det en egen liten 
matlagningsskola i Weinreich. Med vårt motto ”Weinreich Culinarium” inbjuder vi dig till att upptäcka det 
spännande sammanhanget mellan maträtter och vin. 


